PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.12.2016
	№ 6320

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа город Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа

г. Бор от 14.11.2014 № 7980
   В  соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)   администрация городского округа г.Бор  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа город Бор », утвержденную постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 14.11.2014 № 7980 (в ред. постановлений от 02.12.2014 № 8617, от 25.05.2015 № 2431, № 2951 от 18.06.2015, № 4856 от 30.09.2015, № 5933 от 24.11.2015, № 6780 от 29.12.2015, № 1055 от 14.03.2016, от 06.05.2016 № 2064, от 28.07.2016 № 3567, от 31.08.2016 № 4188, от 30.09.2016 № 4619, от 31.10.2016 № 5057, от 30.11.2016 № 5678), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном               сайте www.borcity.ru.
      Глава администрации                                                                      А.В. Киселев
Н.Л. Кустова, 3-71-35
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор

от 27.12.2016 № 6320

Изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Управление муниципальными финансами городского округа город Бор », утвержденную постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 14.11.2014 № 7980 (в ред. постановлений от 02.12.2014 № 8617, от 25.05.2015 № 2431, № 2951 от 18.06.2015, № 4856 от 30.09.2015, № 5933 от 24.11.2015, № 6780 от 29.12.2015, № 1055 от 14.03.2016, от 06.05.2016 № 2064, от 28.07.2016 № 3567, от 31.08.2016 № 4188, от 30.09.2016 № 4619, от 31.10.2016 № 5057, от 30.11.2016 № 5678).
1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1. В позиции 6 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	6.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,

в тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	49 387,8
	25 289,8
	24 098,0
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	49 387,8
	25 289,8
	24 098,0
	0

2. В текстовой части раздела VII «Ресурсное обеспечение Программы» цифры « 51037,8» заменить на цифры « 49 387,8»
3. В разделе VIII «Паспорт подпрограммы 1»:

3.1. В позиции 6 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,

в тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017

 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	11 926,9
	7399,9
	4 527,0
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	11 926,9
	7399,9
	4 527,0
	0

3.2. В текстовой части «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «12 518,4» заменить на цифры «11 926,9»
4.  В разделе XI «Паспорт подпрограммы 4»:
4.1.В позиции 6 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,

в тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017

 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	2 428,8
	615,3
	1 813,5
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	2 428,8
	615,3
	1 813,5
	0

4.2. В текстовой части «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «2 428,8» заменить на цифры «2 428,8»

5. В разделе XII «Паспорт подпрограммы 5»:

5.1.В позиции 6 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,

в тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017

 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	35 032,1
	17 274,6
	17 757,5
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	35 032,1
	17 274,6
	17 757,5
	0

6. В приложении 1 к Программе Таблицу 1 « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации» изложить в новой редакции:
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации,

в тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	  2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего по муниципальной программе:
	17 0 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	49 387,8
	25 289,8
	24 098,0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	49 387,8
	25 289,8
	24 098,0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 Подпрограмма 1 «Организация и совершенствование  бюджетного процесса в городском округе город Бор», всего :
	17 1 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	11 926,9
	7 399,9

	4 527,0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	11 926,9
	 7 399,9
	4 527,0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 1 «Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса»
	17 1 01 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 2 «Формирование бюджета городского округа город Бор»
	17 1 02 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 3 «Создание условий для роста налоговых

 и неналоговых доходов бюджета городского округа город Бор»
	17 1 03 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 4 «Управление средствами резервного фонда администрации городского округа город Бор»
	17 1 04 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	7373,5
	5424,9
	1948,6
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 7373,5
	5424,9
	1948,6
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 5 «Организация исполнения бюджета городского округа город Бор»
	17105000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 6 «Формирование и представление бюджетной отчетности городского округа город Бор»
	17106000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 7 «Осуществление информационной, технической и консультационной поддержки в сфере управления муниципальными финансами»
	17107000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	4 553,5

	1 975,0

	2 578,5

	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	4 553,5

	1 975,0

2 578,5

	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Бор», всего :
	17 2 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение взаимосвязи стратегического

 и бюджетного планирования»
	17 2 01 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 2 «Разработка и реализация муниципальных программ городского округа город Бор»
	17 2 02 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 Основное мероприятие 3 «Формирование программной классификации расходов бюджета городского округа город Бор»
	17 2 03 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	 0

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение взаимосвязи муниципальных программ и муниципальных заданий»
	17 2 04 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 5 «Обеспечение надлежащего качества финансового менеджмента в городском округе город Бор»
	17 2 05 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 6 «Обеспечение зависимости оплаты труда руководителей подразделений органов местного самоуправления и руководителей муниципальных учреждений городского округа город Бор от результатов их профессиональной деятельности »
	17 2 06 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	0
	0

	 Подпрограмма 3 «Обеспечение и осуществление финансового контроля в городском округе город Бор», всего :
	17 3 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 1

«Организация и осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
	17 3 01 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 2

«Организация и осуществление полномочий по контролю в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Бор»
	17 3 02 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	 0

	Основное мероприятие 3 «Организация и осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту»
	17 3 03 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	 0

	Основное мероприятие 4 «Повышение эффективности ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных  нужд городского округа город Бор»
	17 3 04 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	 0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	 0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	 0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	 0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	 Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом городского округа город Бор», всего:
	17 4 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	2 428,8
	 615,3
	1 813,5
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	2 428,8
	 615,3
	1 813,5
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 1

«Реализация мер по оптимизации муниципального долга городского округа город Бор»
	17 4 01 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	 0
	 0
	 0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 2

«Своевременное исполнение долговых обязательств городского округа город Бор»
	17 4 02 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	2 428,8
	 615,3
	1 813,5
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	2 428,8
	 615,3
	1 813,5
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы», всего:
	17 5 00 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	35 032,1
	17 274,6
	17 757,5
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	35 032,1
	17 274,6
	17 757,5
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

	 0
	 0
	 0
	0

	Основное мероприятие 1

«Обеспечение деятельности Департамента финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области»
	17 5 01 00000
	2015-2017 годы
	 Департамент финансов

	35 032,1
	17274,6
	17 757,5
	0

	в том числе в разрезе источников:

	 0
	 0
	 0
	0

	федеральный бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	областной бюджет

	 0
	 0
	 0
	0

	местный бюджет

	35 032,1
	17274,6
	17 757,5
	0

	прочие источники

	 0
	 0
	 0
	0

________________________